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Menighetsbladet «Sør for elva»

I april 2018 var det årlige Kirkemøtet 
samlet i Trondheim med kulturminister 
Trine Skei Grande til stede. Kirkemøtet 
er Den norske kirkes øverste beslut
tende organ med 116 medlemmer, og 
behandler saker som angår hele Den 
norske kirke.

Under den første samlingen i 
Kirkemøtets plenumssal foreslo Oslo bi
skop Kari Veiteberg at Kirkemøtet skulle 
vedta en resolusjon om vårt ansvar for 
å ta vel imot fremmede. Resolusjonen 
med overskriften Vis gjestfrihet! ble en
stemmig vedtatt mot slutten av møtet, 
og vi kan la oss utfordre til å tenke på 
hvordan vi som enkeltmennesker, som 
lokalsamfunn og som kirke og menighet 
kan vise gjestfrihet i praksis. Hvordan 
tar vi imot og gir rom for hverandre? 

Her er et utdrag av Kirkemøtets 
resolusjon:
Jesus var en flyktning. Han er fremmed, 
sulten, tørst og på flukt. I vår tid. I vår 
verden. 

22 millioner barn er på flukt fra krig og 
konflikt rundt om i verden. De er fra Syria, 
Jemen, Sør-Sudan, DR Kongo, Afghanistan 
og mange andre steder. 65 millioner er på 
flukt i vår verden i dag. Det er det høyeste 
tallet siden andre verdenskrig. Mennesker 
flykter fra krig, forfølgelse, fattigdom og 
klimakatastrofer. 

Europa lammes av økende fremmedfrykt. 
Gjerder settes opp. De fleste kommer seg 
ikke videre. Redde og slitne drives de fra 
skanse til skanse. Flyktningkrisen er ikke i 

Norge. Vi tok imot ca. 3000 kvoteflyktninger i 
fjor. Flyktningene kommer til Hellas, Italia, 
Libanon, Uganda og andre naboland til de 
konfliktfylte områdene. 

Mange menigheter i Europa og i Norge 
har de siste årene vist nestekjærlighet og 
skapt trygge møteplasser for mennesker på 
flukt. Vår tro og vårt liv er blitt utfordret og 
beriket gjennom disse møtene. Våre kirke-
lige organisasjoner har tatt opp kampen 
for flyktningenes rettigheter. Vi er del av 
verden og vi må ta vår del av ansvaret for 
mennesker som lider, selv om det kan koste. 
Kirken er en håpsbevegelse. Den skal være 
en protestbevegelse mot urett. Det er mange 
som er redde, men den oppstandne Jesus sa 
til sine disipler: Frykt ikke! Fatt mot! 

I en verden der mange lider er ikke svaret å 
distansere seg fra lidelsene og bygge murer. 
Kirken kan ikke leve med det! 

Derfor sier vi til folk og menigheter: 
Vis gjestfrihet! Vær håpets stemme og 
hender! 
Vis mot og engasjement, i lokal
samfunnet og i samfunnsdebatten! 

Dette gjelder også oss i Mjøndalen. 
Derfor må vi vise gjestfrihet. 

Søk på: Mjøndalen menighet

Følg oss på:

Vis gjestfrihet!

Redaksjonelt



«MJØNDALSKJERKA FOR ALLE» 3

Sokneprest 
Christine Holmsen Hjellum
Arbeid: 32 23 68 61
christine.holmsen.
hjellum@neiker.no

Kapellan
Arnstein Hardang
Arbeid: 32 23 68 62
arnstein.hardang@neiker.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 23 68 63
knut.finquist@neiker.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 23 68 60
ingrid.skar.auvi@neiker.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 23 68 67
hildemari.ski@neiker.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid:  32 23 68 64
Privat: 32 23 77 46
jostein.dalebo@neiker.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid:  32 23 68 65
roar.svendsen@neiker.no

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Marit Bergem
Privat: 32 87 91 11

Gravplassbetjeningen 
i Nedre Eiker
Robert Jonassen
Telefon: 32 27 23 30 – 
488 93 878

Ansatte i menigheten
Vi fortsetter denne faste spalten om det 
frivillige arbeidet i Mjøndalen menighet. 
Denne gangen gjelder det kirkevertene. 

Kirkevertene er ditt første møte med kirken 
når du kommer til gudstjeneste, enten du 
er vanlig kirkegjenger, dåpsfølge, konfir
mantforesatt eller har en annen bakgrunn 
for å komme til søndagsmesse. For det er 
søndag som er tjenestedag for en kirkevert.

Det ligger i navnet; kirkeverten er den 
som skal gjøre at du som gudstjeneste
deltager føler deg velkommen til messe, 
ønsker velkommen, deler ut dagens 
gudstjenesteprogram og salmebok og gir 
deg informasjon som du måtte ønske. 
Det viktigste er å sørge for at du føler deg 
velkommen. Og ikke minst at du får med 
deg en hyggelig «fortsatt god søndag»
hilsen når du forlater kirkerommet. 

Kirkevertene har også andre gjøremål, 
ikke minst som deltager i selve gudstje
nesten. Det er kirkevertene som tenner 
lys i globen når vi minnes de døde, og 
det er kirkevertene som trenger seg på 
når offeret skal samles inn. Og som ryd
der etter gudstjenesten, og som teller opp 
offeret etter endt gudstjeneste, og som 
sørger for at du får en god opplevelse un
der kirkekaffen etter gudstjenesten.

Det ligger i navnet; å være vert betyr å 

sørge for gjestenes trivsel. Hvis du har 
lyst til å bli kirkevert er det bare å melde 
seg; det kreves ingen andre kvalifikasjo
ner enn lyst til å gjøre et menneske glad. 

I Mjøndalskjerka er det ca. 20 registrerte 
kirkeverter. De settes opp på «vakt» av 
administrasjonen og i løpet av et år vil 
det bli 46 vakter på hver kirkevert. Vi 
må også ta med at kirkevertene får infor
masjon og opplæring, og at vaktene byt
tes dersom det dukker opp forhold som 
gjør at oppsatt vakt ikke passer. Normalt 
varer jobben fra kl. 10 til ca. kl. 13, av
hengig av gudstjenesten lengde.

Kirkeverter gjør en viktig jobb for trivsel 
og tilhørighet – har du lyst til å være med 
i teamet? Da kan du ta kontakt med kir
kekontoret.

Tekst og foto: Jørn Gjennestad.

Frivillighet

Det må se pent ut ved kirken

Redaksjonelt

Torill og Øivind Hanslien er smilende  
kirkeverter.

En sen høstkveld fant jeg Erland 
Frydenlund på alle 4 foran kirkedøra. 
Han plantet løk – i all hemmelighet. Og 

nå i mai ser vi resultatet. Bildene taler 
for seg. Takk!
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Det var flere enn meg som reagerte positivt 
på innlegget. Men, sier Johanne, det var 
mange positive tilbakemeldinger, men nes
ten ingen som tok steget og meldte seg til 

disposisjon. For de fleste ble det nok med 
lysten. 

Om lokale utfordringer og behov
Så hvordan står det til i dag, ville jeg vite. 
Det forteller Johanne best selv. Så jeg møtte 

henne på Røde Korshuset vel to år etter 
PRstuntet i kirken for å høre om hver
dagsintegrering i Mjøndalen.

– Det kunne vært bedre, sier Johanne. 
Hverdagsintegrering er å la flyktningene 

Gjestfrihet så det holder 
Møt Johanne Lie Sandnes

En søndag tidlig i 2016 møtte jeg Johanne Lie Sandnes i kirken. Hun hadde fått fritt 
leide til prekestolen og skulle reklamere for Røde Kors sin flykningguidetjeneste; 
formålet var ikke bare at ofringen gikk til dette fine tiltaket, men at kirkemedlemmer 
skulle melde seg som flyktningguide. For innvandrere i Nedre Eiker trengte hjelp i 
sin nye verden. Jeg husker Johanne grudde seg litt til framføringen. Men hun klarte 
seg fint. Og hennes glødende innlegg ga meg noe å tenke på: Hva gjør egentlig jeg 
for at flyktninger som får bosetning i kommunen vår får et meningsfullt liv? Og hva 
gjør kirken?

Mennesker som betyr noe
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delta i det normale daglige livet som vi 
etnisk norske lever. Ikke bare til en spesiell 
anledning med mat rundt et bord. Bra det, 
men jeg tenker at våre nye landsmenn må 
lære om og delta i det livet vi lever, og på 
de arenaene som er felles for mange. Eller 
som betyr noe for oss som nordmenn. Hva 
vi gjør om våren når blåveisen spretter i 
Portåsen, hva vi gjør i påsken – for flykt
ningene betyr jo dette bare mange dager 
med stengte butikker – for ikke å snakke 
om hva ordet dugnad betyr. Når innvan
drerne forstår, deltar i og gleder seg over 
dette er de integrert. Og forresten en viktig 
ting til – fortsetter hun. Det handler veldig 
mye om å være del i et nettverk, som betyr 
å ha venner (les norske) som man kan 
snakke med, stille spørsmål, lære av, glede 
seg sammen med. 

– Og, fortsetter hun; jeg kjenner godt til 
tiltaket for kvinner i regi av Nedre 
Eiker og Mjøndalen menigheter. Veldig bra 
å ta hånd om kvinnene og gi dem et spe
sielt tilbud. Alternativet for mange av dem 
ville være et lukket liv i hjemmet uten kon
takt med verken likesinnede eller etnisk 
norske. Det ville vært dårlig integrering, 
men skyldes ofte et rollemønster som er 
kulturelt betinget og ikke lett å bryte. 

– Men jeg ser en like stor utfordring i å in
vitere enslige menn som har fått bosetting 
med i det norske samfunnet. Enslige menn 
– gjerne yngre og uten familie – er faktisk 
er stor gruppe som får lite fokus. Så norske 
menn; ta dere sammen – lag nettverk der 
dere inviterer unge, ensomme flyktninger 
til å delta. De er en utrolig ressurs som har 
et stort potensiale for lokalt engasjement. 

Om kirken og innvandrere
Synes du kirken med sitt grunnleggende 

syn på barmhjertighet og medmenneskelig
het er aktive nok i forhold til tidens flykt
ningkrise? spør jeg.

Johanne må tenke seg om før hun svarer. 
Og diplomatisk nok blir svaret at «det kun
ne nok vært bedre». Før hun fortsetter:

– Vi er veldig avhengig av at frivilligheten 
engasjerer seg. Nedre Eiker kommune er 
gode på det grunnleggende; norskopplæ
ring, helsehjelp, bolig og annen praktisk 
veiledning. Men da slutter liksom kommu
nen. Jeg skulle gjerne sett at kommunen 
kunne bidra mer med å koble innvandrer
gruppene til det frivillige. Det er jo her 
Røde Kors kommer inn på banen, men det 
er begrenset hva vi får til alene. Det burde 
være flere organisasjoner som tar ansvar, 
som for eksempel kirken. 

– Ta gjerne med at jeg sammen med en an
nen har drevet språkkafe som er åpen for 
alle som vil, en gang i måneden. Biblioteket 
holder lokaler, men jeg koker kaffe, te og 
sørger for innhold. Ikke noe stort tiltak, 
men jeg skulle ønske meg at noen ville 
hjelpe meg slik at jeg slapp å være alene 
om tiltaket. Hvis ikke tror jeg språkkafeen 
blir nedlagt til sommeren.

Hvem er egentlig Johanne?
– Jeg er fra Hokksund, nå bosatt i 
Krokstadelva og har hjerte for Eiker. Far 
har vært mangeårig lærer på Veiavangen, 
og det er nå min arbeidsplass på 6. året. 
Undervisningsområdet mitt er «humano
ria», som omfatter det som har med men
nesker å gjøre. Elsker samfunnsfag, men 
aller helst KRLE for det handler om men
neskelige relasjoner på alle områder. Det er 
kanskje den interessen som har formet mitt 

liv mest; å lære å forstå og kunne leve med 
andre. Jeg elsker å reise, men du finner meg 
ikke på ei strand på Kanariøyene. Da heller i 
slummen i Bangladesh eller som backpacker 
i Mexico. Det må være noe med dybde som 
gir forståelse for andre kulturer og uttrykk. 
Jeg er glad i mennesker!

Jeg ser for meg deg som Røde 
Kors-menneske fra barnsben av? 
antyder jeg.
– Så langt derifra; det var mitt engasjement 
for flyktninger og innvandrere som førte 
meg til Røde Kors. I 2015 meldte jeg meg 
som flyktningguide – nettopp for Røde 
Kors – og det ga meg lysten til å gjøre noe 
mer. Så jeg meldte meg inn og ble ganske 
raskt leder for guidetjenesten, etter hvert 
også i styret for Nedre Eiker Røde Kors. 
Men det var altså omtanken for innvan
drere som var motivasjonen for å melde 
meg inn. 

Så det uunngåelige spørsmålet – 
hva er ditt forhold til kirken? 
– Kirken har betydd mye for meg gjennom 
oppvekst og ungdomstid. Jeg ser tilbake på 
mange gode år i Hokksund tensing, leire 
og samlinger i regi av KFUK/M. Kirkens 
grunnleggende syn på nestekjærlighet, 
medmenneskelighet og omsorg har uten 
tvil formet meg og mine verdier. Og disse 
vil jeg gjerne dele med andre, og nå er det 
innvandrerne som står mitt hjerte nær. 
Men vi må bli flere! Og vi må gjøre mere. 
Jeg tror nok mange vegrer seg, og at vi 
kanskje bærer på en smule fremmedfrykt? 
Men tro meg; hverdagsintegrering er viktig, 
givende og helt ufarlig.

Det er jeg enig med Johanne i. Jeg har 
prøvd. Så la oss ta oss sammen – gjøre 
som Johanne og vise mer gjestfrihet.

Mennesker som betyr noe
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Tabor er et landemerke for alle som 
bruker MIFhytta som utgangspunkt 
for sine turer, enten det er sommer eller 
vinter. Dette lille rødmalte gudshuset 
kloss ved veien er et kjært samlings
punkt for mange, også for de som 
gjerne kombinerer gudstjeneste med en 
real skautur.

Mjøndalen sokn avholder årlig 6 forord
nede gudstjenester på Tabor. 2. påske
dag er en slik fast dag, og som vanlig var 
kapellet nesten fullsatt med gode venner 

av dette sjarmerende gudshuset. Det var 
påskevandringsgudstjeneste, og kapel
lan Arnstein Hardang tok oss med på en 
liturgisk vandring gjennom alle de vik
tige begivenhetene i påskeevangeliet. 

Etter gudstjenesten ble det servert en 
rikholdig kirkekaffe – kanskje den hel

ler burde hete kirkebuffet – og det gikk 
fint å nyte den både inne og ute i det 
strålende påskeværet.

Tabor drives av et eget styre, og det var 
selvsagt styrets medlemmer som sto 
gjennomføring av samlingen, vellykket 
og hyggelig som vanlig.

Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Før påske gjennomførte årets konfir
manter den årlige fasteaksjonen med stor 
entusiasme. Det knyttet seg som vanlig 
spenning til resultatet, ikke minst fordi 
årets russ hadde sin dørtildøraksjon 

for kreftsaken kort tid før fasteaksjonen. 
Men det gikk veldig bra, og 65 spreke 
ungdommer fylte bøssene sine med 46 
357 kroner. Dette beløpet sikrer rent vann 
til 232 mennesker i regi av Kirkens nød
hjelp.

Katedralen på Mjøndalsskauen

Fasteaksjonen 2018 – flott resultat

Reportasjer

Et knippe konfirmanter som er fornøyd med resultatet.

Pilegrimstur 
til Tabor 

Tekst: Knut Johan Finquist.

Lørdag 25. august inviterer vi til  
fellestur sammen med menighetene i 
Eiker prosti. Vi møtes på Tabor, som 
ligger på vei inn mot MIFhytta,  
klokken 10.00. 

Det legges opp til felles vandring i 
vakker og variert natur. Stopp un
derveis med ord til ettertanke. Ved et 
stille vann nyter vi medbrakt niste. 
Vandringen avsluttes med nattverd
gudstjeneste på Tabor ca. kl. 14.00. 
Du tar med godt fottøy og klær etter 
vær, mat og drikke og sitteunderlag. 
Mye av turen vil foregå i stillhet. Det 
er diakonene i Eiker prosti som er 
ansvarlig for turen. 

For spørsmål ta kontakt med 
Knut Finquist på tlf.: 32 23 68 63.

kr 46357

Styrets medlemmer samlet i solveggen. Fra venstre Sidsel Johansen, Kjersti Frydenlund, 
styreleder, Beate Bakken, kasserer, Jan Erik Krogh, Terje Hansen, Odd Wilson. Odd Lande 
var forhindret fra å delta. Christine H. Hjellum representerer Mjøndalen menighet i styret.

Fra gudstjenesten
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Tekst: Gudrun Klingsheim og Jørn 
Gjennestad.
Foto: Jørn Gjennestad.

Menighetene i Nedre Eiker og 
Mjøndalen samarbeider med 
Flyktningtjenesten i kommunen om et 
tilbud til kvinnelige innvandrere med 
barn. Tiltaket samler jevnlig fra 5 til 15 
mennesker med ulik bakgrunn og er 
åpent for alle uavhengig av religion. 

Kirken er et bra sted for å møte 
andre og få nettverk
Jeg besøkte jentene en kveld i april, og 
møtte en blid gjeng rundt bordet. Og 
jeg fikk snakke litt med en av dem. Hun 
kom til Norge for 15 år siden, og siden 
hun var en kristen var det helt natur
lig å søke en kirke for å høre Guds ord. 
Språkkunnskap var det heller lite av, 
men i messe forstår man mye likevel. 
Hun forteller om en varm mottagelse 
fra menigheten og har blitt fulgt opp 
og innlemmet fra første dag. Hun sier 
videre at kirken er et bra sted å være for 
innvandrere fordi kirken vil at alle skal 
ha det bra og at det er mange i menig
heten som ønsker å ta vare på og hjelpe 
oss som kommer som flyktninger.

Diakon i Nedre Eiker menighet Gudrun 
Klingsheim er primus motor for fellestil
taket, men har hjelp fra flere i menighe
tene. Jeg lar henne fortelle om hva dette 
handler om:

Samlingene varer fra kl. 17.30 til  
kl. 19.30.
Den første timen har vi aktivitet: 
Strikking/ hekling eller matlaging, den 
siste timen drøfter vi et valgt tema og 
har litt bevertning.

I årene vi har hatt kvinnekvelder har vi 
tatt opp ulike temaer som: Å være ny i 
Norge, å flytte fra en kultur til en annen, 
psykisk helse, barneoppdragelse, skole og 
oppvekst, det å få jobb i Norge, årstidene, 
høytider og hvordan vi feirer dem i Norge 
og i de enkelte landene som er represen
tert gjennom kvinnene som er tilstede. 17. 
mai feiring, frihet og demokrati.

Det har vært et mål at de også skal for
telle fra sitt hjemland, ikke bare lære 
hvordan det er i Norge.

Samtale og sang utvikler språk
Det er viktig at alle får sjanse til å si noe. 
Det har derfor vært en strukturert samtale. 
En stein har mye vært brukt, og den som 
har steinen har ordet. Det er stor variasjon 

på hvor mye norsk den enkelte kan. Noen 
har bare vært i Norge i et par måneder, 
mens noen har vært i Norge en del år.

Vi synger litt, det er også en måte å lære 
språk og kultur på.
Noen ganger har vi servert typisk norsk 
mat, noen ganger har noen av flyktnin
gene hatt med mat fra som de bruker i 
sitt hjemland. Noen ganger har vi gått 
på tur sammen.

Den største gruppen som kommer er 
fra Eritrea. Vi har også damer fra Syria, 
Iran, Tyrkia, Liberia, Kongo, Thailand, 
Filippinene, Rwanda. Mange av dem er 
unge, fra 20 til 35 år.

Integreringstiltak i vår menighet

Integrering i praksis

Praten går når gruppen er samlet rundt bordet.

Redaktørens utfordring 
til leserne
I dette nummeret retter vi søkelyset 
på integrering av flyktninger i vår 
kommune. Både tanker i tiden  
(side 3), profilintervju med Johanne 
Lie Sandnes (side 45) og denne 
artikkelen skal vekke våre leseres 
interesse for å gi en bedre hverdag 
for våre nye landsmenn og gjøre dem 
til en naturlig og deltagende del av 
vår hverdag. Det kalles hverdags
integrering. Vil du være med? 
Kontakt gjerne redaktøren så skal jeg 
formidle interessen til riktig instans.

Strikking er typisk norsk og må læres.
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Tekst og foto: Jørn Gjennestad

I mer enn 25 år har Nedre Eiker kir
kekor gledet oss med flott sang i guds
tjenester og konserter. Og like lenge 
har Nils Kristian Bonden vært korets 
dirigent og drivkraft. Koret oppsto i en 
tid da Mjøndalen kirke ble bygget og 
Mjøndalen etter hvert ble eget sokn. Det 
var «kirkenøytrale» Omnibus som lever
te kormusikk til begge kirkene, men da 
det ble to kirker mente mange at Nedre 
Eiker burde klare å stille opp med et eget 
tilbud med formål å betjene gudstjenes
tene i Nedre Eiker kirke. Så dermed var 

det et faktum, startet nærmest som en 
kammergruppe, men har utviklet seg til å 
bli et fullverdig 4stemmers blandet kor. 

Jubileumskonserten byr på et rikholdig 
program. Jeg nevner avdeling for acapella 
(bare kor), og musikktemaer med støtte 
av orgel/flygel og fiolin som spenner over 
barokk, jazz og gospel, folke musikk  
og nyere musikk. Og apropos ny  
musikk; koret har øvet inn det ferskeste 
av det ferske: Urframføring av korverket 
Magnificat – Marias lovsang. Tilegnet 
Nedre Eiker kirkekor. Se neste artikkel.

Jostein Dalebø er full av musikk. Enten 
spiller han orgel, flygel eller andre tangen
tinstrumenter, eller så komponerer han 
musikk, fra viser, salmer og til større verk. 

Nå har han latt seg inspirere av Marias 
lovsang, og har komponert et korverk 
kalt Magnificat for kor, solosang, klaver 
og orgel i anledning jubileumskonserten. 

I urframføringen vil Daria Serafin traktere 
flygelet og sopranen Ragnhild Tronhus 
Rhoden er solist. Verket består av 5 satser 
basert på tekstene i Lukasevangeliets kap. 
1, vers 46 – 55.

Jostein sier: Ideen kom da koret og jeg 
møttes for å planlegge jubileumskon
serten. Der ble jeg utfordret til å lage et 
jubileumsverk, som jeg sa ja til. For meg 
gjelder det å finne en tekst som verket 
kan bygges opp omkring, og den fant jeg 
i Lukasevangeliet. Liturgien er viktig, fordi 
den vil prege det musikalske uttrykket. Så 
kom satsene «snikende» inn; to var klare 
i løpet av vinterferien på Haglebu og de 
øvrige satsene kom litt som en følge av de 
to, med justeringer og tilpasninger.

Jeg har tyvlyttet og jeg kan love deg en flott 
opplevelse med høytidsstemt kirkemusikk.

Kultur- og arrangement

Lina Sandell i 
ord og toner 26.8.

Mange har et forhold til Lina 
Sandells salmer. Tekstene hennes 
treffer oss rett i hjerte. Vi inviterer 
til en kveld hvor vi blir bedre kjent 
med forfatterens liv og virke. Det 
blir fellessang av flere av hennes  
salmer. I tillegg deltar lokale utø
vere med soloinnslag og musikalsk 
medvirkning. Kafeteria.

Møt opp i Mjøndalen kirke søndag 
26. august kl. 19.00. 

Arr.: Diakon Knut Johan Finquist og 
Jostein Janøy.

Vår kantor kan mer enn å spille

Nedre Eiker kirkekor Jubileumskonsert 
10. juni kl. 18.00 i Nedre Eiker kirke

Koret under innøving av jubileumsprogrammet.

Jostein Dalebø i riktig arbeidsstilling

Korets trofaste dirigent og inspirator  
Nils Kristian Bonden

Thorunn Bonden, Terry Anne Reinert og 
Nils Kristian Bonden har vært med helt 
siden starten.
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Ung i kjerka

Konfirmant 2019
Tekst Arnstein Hardang

Vi har akkurat konfirmert 65 kon
firmanter, og nå er vi klare til å 
starte opp med undervisningen for 
konfirmantene 2018/19. Til nå er 
det 68 som har meldt seg på, og vi 
er godt fornøyd med oppslutningen. 
De kan velge mellom ulike opplegg: 
50 av konfirmantene er KRIK
konfirmanter og reiser på leir i Bø 
i Telemark med 8 ledere allerede i 
juni. Det er en leir med idrett og lek 
som spesielt fokus. Noen av konfir
mantene skal være med i NETS det 
kommende året, med fokus på sang 
og musikk. Andre skal være menig
hetskonfirmanter med bl.a. oppga
ver i noen gudstjenester. Det er også 
noen konfirmanter som følger et til
passet opplegg. Vi gleder oss til å bli 
kjent med ungdommene og håper 
de får et innholdsrikt og godt år!

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Siste fredagskveld i april inviterte NETS 
til konsert med tema: Vær deg selv. Stå 
opp for andre. Og NETS leverte: Et 
samspilt band, lyd og lys med god  
effekt, flotte solistinnslag og et heltent 
kor ga en fin opplevelse for de frem
møtte. I NETSkveldene har vi brukt 
mye tid til samtale om hvor viktig det er 
å være seg selv. Derfor valg av konsertte
ma. Vi vet at mange unge sliter med sitt 
selvbilde. Vi har snakket om hvor viktig 
det er å snakke hverandre opp og å 
være der for hverandre. Gi en hjelpende 
hånd, lytte til en som har det tungt og 
invitere inn til fellesskap, for det er der 
de aller fleste trives. 

NETS er et fellesskap hvor det er plass 
til alle unge. Vi trenger flere korister. 
NETS er på utkikk etter en som spiller 
trommer og en ny bassist. Første øvelse 
etter ferien er fredag 24. august kl. 18 
– 21 i Mjøndalen kirke.

Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Kirken var rimelig bra besatt da soul
jentene hadde våravslutning og konsert 
i Mjøndalskjerka sist i april. Under le
delse av AnnaKristine Bakken Erichsen 
kom den ene gladsangen etter den 
andre. Jeg lot meg imponere, ikke bare 
over framgangen de har hatt i løpet av 

året, men spesielt av at den ene jenta et
ter den andre står fram som solist. Flott 
levert.

Konserten ble også en avskjed med di
rigenten; hun forlater oss for å ta fatt på 
studier. Så nå må koret ut å lete etter ny 
dirigent – kan det være deg? Se mer om 
Nedre Eiker Soul Children på side 11.

NETS konsert 27. april

Sangglede med 
Nedre Eiker Soul Children

Charlotte Løvaas er en av flere dyktige  
solister i koret.

Engasjerte barn med trøkk og sangglede.

Lasse Nilsen, Philip Rygh og Andreas 
Buhaug er tre av årets konfirmanter som 
spiller i NETS.

Dirigenten fikk takk fra korets ledere.

Et flott knippe ungdommer som synger og spiller i NETS.
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Gjennom våren har menighetsrådet vårt 
behandlet en rekke saker som angår oss 
i menigheten. Fra protokollene sakser 
jeg noen av de viktigste sakene:

•  Behandling av budsjett, herunder 
hvordan fellesmidler skal fordeles til 
ulike grupper og tiltak.

•  Avstemning på kandidater til stilling 
som ny biskop i Tunsberg bispedøm
me.

•  Fastsettelse av leiesatser for bruk av 
lokalene i Mjøndalskjerka.

•  Planlegging av viktige arrangement i 
Mjøndalskjerkas regi.

Videre arbeider menighetsrådet med  
ny strategiplan for Mjøndalskjerka og 
menighetsarbeidet. Vi kommer tilbake 
med mer om dette viktige arbeidet i 
neste nummer.

En av våre aller mest 
trofaste medarbeidere 
er nå klar for pensjo
nistlivet etter nærmere 
37 års tjeneste på grav
plassene i Nedre Eiker 
og Mjøndalen. Mange i Mjøndalen 
menighet vil også huske han som 
kirketjener i Nedre Eiker kirke. 
Steinars blide vesen og lune fremferd 
har gjort ham til en medarbeider alle 
setter svært stor pris på. Nedre Eiker 
kirkelige fellesråd vil gi ham en STOR 
TAKK for trofast innsats gjennom alle 
disse årene, og ønske ham lykke til og 
gode pensjonistdager videre!

Eva Trogstad
Kirkeverge

I skrivende stund er våren godt i 
gang her hos oss og vi aner en smak 
av sommer. Det gjør godt! For man
ge av oss betyr sommer litt lang
sommere dager, litt lavere aktivitets
nivå og en god mulighet til å hente 
seg litt inn igjen. Våre gravplassan
satte går inn i en særdeles travel se
song med 90 dekar grøntareal som 
skal stelles og vedlikeholdes, det er 
en ganske voldsom oppgave som er 
fordelt på ganske få ansatte. Vi er 
svært stolte av vår gravplassbetje
ning som går løs på oppgavene med 
faglig dyktighet, høy arbeidsmoral 
og stor grad av optimisme og godt 
humør! Om sommeren ansetter vi 
ekstra sommervikarer som både er 
erstatning for dem som er på ferie, 
og som er ekstraressurs mens gres
set gror på sitt heftigste. 

Kirkevergen ønsker alle en riktig god 
sommer! 

Eva Trogstad
kirkeverge

Nytt fra Menighetsrådet

Steinar Hunnestad 
blir pensjonist

Nytt fra kirkevergen

Hvem blir ny biskop i Tunsberg?

Prosessen har pågått siden Per Arne 
Dahl varslet sin fratredelse i vinter. 
Første runde var å fremme forslag til 
kandidater, den neste ble avsluttet ny
lig og gikk ut på at menigheter og ulike 
institusjoner stemmer over hvilke av 
kandidatene som foretrekkes. Vårt me
nighetsråd ga sin stemme i slutten av 
april. 

Nå skal alle biskopene og Tunsberg 
bispedømmeråd gi sine anbefalinger 
til Kirkerådet. På Kirkerådets møte i 
Tønsberg 6.8. juni blir ny biskop i 
Tunsberg tilsatt. Valget står mellom de 
tre som fikk størst oppslutning i vårens 
avstemningsrunde

Kjerkenytt og aktualiteter

De tre kandidatene er: Kjetil Haga (51), domprost i Tønsberg. Jan Otto Myrseth (61),  
domprost i Bergen. Øystein Magelssen (52), generalsekretær, Norges KFUK-KFUM.
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Tekst og foto: Hilde Mari Ski

Du trenger ikke å være superflink til å 
synge, men må være på 4. til 7. trinn og 
glad i sang og musikk. 

Det er lov å komme en gang eller to for 
å sjekke ut om dette er noe du har lyst 
til. Vi øver annenhver onsdag og synger 
i 2 gudstjenester hvert halvår.

Koret er ett samarbeid mellom 
Mjøndalen og Nedre Eiker menigheter.
I høstsemesteret øver vi i Nedre 
Eiker kirke, og i vårhalvåret øver vi i 
Mjøndalen kirke.

Er dette noe du har lyst til å bli med på?

Vi starter med våre øvelser i:
Nedre Eiker kirke onsdag 29. august 
kl.18.00 til 20.00

Øvrige øvelser fram til jul er: 
12.9, 26.9, 10.10, 24.10, 7.11, 21.11 
& 5.12

retter seg mot barn og unge, og inneholder en rekke tiltak.
Planene for høsten er klare, se nedenfor. Vi kommer tilbake med nærmere  
detaljer i neste nummer.

12 barn fra vår menighet skal delta på agentleir på Solsetra i juni. Ut over høs
ten blir det Lys våken, trylleshow, 4årsbok, juleverksted og mye mer. Detaljer 
blir lagt ut på www.mjoendalenkirken.no, og vil også bli omtalt i neste nummer 
av Sør for elva.

Har du lyst til å bli med i kor?

Trosopplæringsprogrammet

Trosopplæring

Glade syngejenter.

 

 Nedre Eiker menighetssenter  
mandager 11.30 

Babysang starter med lunsj 11.30 , sangstunden starter kl. 12.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datoer høst 2018: 

3, 10, 17. og 24. september, 8, 15, 22. og 29. oktober,  

5, 12, 19.og 26. november 
 

www.nedreeikerkirken.no 

             

Mjøndalen kirke kl. 16.30—18.00  
For barn 1-6 år, med familie. 

23. august, 20. september, 18. oktober &  
15. november 

www.mjondalenkirken.no  

Høst 2018 
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Faste aktiviteter
MANDAGER:
Microgospel 
Kl. 17.30 – 18.30 hver annen uke i 
Nedre Eiker kirke.
Kontaktperson: 
Alexander Glestad, tlf. 32 27 23 33 eller 
975 19 938

Åpent hus
Kl. 11 – 14, datoer står i egen ramme på 
denne siden. Kontaktperson: Knut Johan 
Finquist, tlf. 32 23 68 63

TIRSDAGER:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.

Strikkeklubb
Strikkeklubben – en undergruppe av 
Speideren med et enkelt formål; Ta med 
strikketøy, hekletøy og snakketøy og møt 
opp hver annen tirsdag kl. 18.00 til nyttig 
og hyggelig samvær. 
Kontaktperson Elisabet Paulsen, 
tlf. 413 16 940

ONSDAGER:
Nedre Eiker Soul Children
Se egen info på side 11.
Kontaktpersoner:
Mjøndalen: Hilde Mari Ski, 
tlf. 32 23 68 67 eller 941 77 878
Nedre Eiker: Ingeborg Skagestad, 
tlf. 32 27 23 23 eller 400 38 295

Bibelgruppe
Kl. 18.00 – 20.00. 
Se egen rubrikk nedenfor for datoer.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63

Speidere
Familiespeidermøte kl. 17.30 – 19.00.
Datoer finner du på oppslag i kirken eller 
på mjondalen.kmspeider.no

TORSDAGER:
Speidere
Møter hver uke i speiderhula i Mjøndalen 
kirke kl. 18.30.
Kontaktperson:
Hilde D. Nordlid, tlf. 994 98 964

FREDAGER:
NETS øver hver uke fra kl. 18.00.
Kontaktperson:
Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63

Døpte 
Oskar Frøshaug Stormbo
Aline Håviksdatter
Bayan Khoshnamak 
Amelia Pelagia Dahl
Emilie Nedberg
Filip Suarez Eian
Philip Steen
Leah Cecilie Vårtun Fjærn
Samuel Nordahl

Døde
Navn: Fødselsår:
Kåre Lindløv 1924
Ingar Ekornrud 1928
Randi Killingstad 1931
Paul Nikolai Antonsen 1939
Steinar Bottegård 1945
Inger Enevoldsen 1924

Slekters gang 
Februar – april 2018

Runar Nedberg 1936
Liv Synnøve Nedberg 1940
Aasbjørg Steinmo 1931
Kirsten Korsgaard 1918
Per Knutsen 1956
Sigmund Setersberg 1939
Arne Hansen 1924
Grete Vilnes Lilleheil 1953
Ingvar Johan Furuseth 1938
Ellinor Birgith Furulund 1922
Anne Karin Myrvang 1949
Berit Elisabeth Wahl 1927
Hilde Sætra Lund 1969
Henny Margrethe 
Langvad Nielsen 1932
Liv Herdis Engen 1938
Reidun Hoffen 1928
Majen Johnsen 1924
Anne Marie Røste Lundin 1946
Bjørn Ivar Opsahl 1960
Tor Vik 1936
John Magne Stenersen 1931

I bibelgruppa snakker vi om kom
mende søndags tekster. Eneste for
kunnskap er at tekstene leses. Fokuset 
er på prekenteksten og hva den betyr 
for oss i dag? God anledning til å for
dype seg i Guds Ord, stille spørsmål 
og å dele kunnskap. 

Vi møtes i Mjøndalen kirke kl. 18.00 
– 20.00 følgende mandager: 24.09., 
29.10. og 26.11. 

Tekstene som vi snakker om er å finne 
på menighetens hjemmeside:  
mjondalenkirken.no

Det er soknediakon Knut Johan 
Finquist som leder gruppen. Benytt  
epost: knut.finquist@neiker.no eller 
ring kirkekontoret på  
tlf.: 32 23 68 60 hvis du er interessert i 
deltakelse i gruppa. Eller møt opp på de 
aktuelle dagene.

Tekst: Knut Johan Finquist

Bibelgruppe – et sted for 
samtale og refleksjon 

Faste poster – slekters gang

«Åpent hus» er et tilbud til hjem
meværende som ønsker et sosialt 
fellesskap på dagtid. Her er det god 
stemning og praten sitter løst. Enkelte 
ganger blir det allsang av kjente san
ger og salmer. Andre ganger vil du 
kunne høre muntre historier. Det er 
mulig å spille spill, lese dagens aviser 
og svare på en quiz. Det selges vafler 

Et åpent fellesskap med god tid  
til samtale

og snitter, kaffe og te. Det er alltid 
ord til ettertanke. Vi møtes i kirkestua 
i Mjøndalen kirke i tidsrommet kl. 
11.00 – 14.00.

Åpent hus arrangeres følgende  
mandager: 17.09., 22.10. og 19.11. 

Tekst: Knut Johan Finquist
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Gudstjenesteutvalgets 
spørreundersøkelse 
er avsluttet. Takk for mange svar og 
mye interessant lesing. Vi har fått mange 
gode tilbakemeldinger, også tips og inn
spill som vi skal jobbe videre med. Men 
allerede nå kan vi avsløre at vi starter 
med «månedens salme» og temagudstje
nester. Mer kommer senere – følg med! 

10.06. 3. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Hjellum. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

17.06. 4. søndag i treenighetstiden
Solsetra ved Hagatjern kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Nattverd.
Hardang. Dalebø.

Vox Egeri deltar med sang.
Offer til misjonsprosjektet i Mjøndalen.

Foto: Solsetra.

I skoleferien 23.6. – 15.8. er det fel-
lesgudstjeneste mellom menighetene 
i Mjøndalen og Nedre Eiker, og stedet 
for messen bytter hver annen søndag.

24.06. Sankt Hansmesse
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Dahlgren Doksrød. Dalebø.
Offer til Nedre Eiker menighet.

01.07. Aposteldagen
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Dahlgren Doksrød. Einbu.
Offer til Misjonsprosjektet i Mjøndalen.

08.07. 7. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hardang. Bonden.

15.07. 8. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd. Dåp.
Fleischer Nyborg. Bonden.
Offer til Mjøndalen menighet.

22.07. 9. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.

29.07. Olavsmesse/Olsok
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hjellum.
Offer til Mjøndalen menighet.

05.08. 11. søndag i treenighetstiden
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Dalebø.

12.08. 12. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hardang. Dalebø.
Offer til Misjonsprosjektet i Mjøndalen.

19.08. 13. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hjellum.
Offer til Sjelesorginstituttet.

26.08. Vingårdssøndagen
Tabor kapell kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hardang.
Offer til Mjøndalen menighet.

02.09. 15. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hjellum. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

09.09. 16. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Hardang. Speiderne deltar.
Offer til Mjøndalen menighet.

16.09. 17. søndag i treenighetstiden
Tabor kapell kl 11.00.
Høymesse.
Hjellum.
Offer til Misjonsprosjektet i Mjøndalen.

23.09. 18. søndag i treenighetstiden
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Ung messe. Konfirmantpresentasjon.
Hardang.
Offer til Mjøndalen menighet.

Søndag er kirkedag

Normalt serveres det kirkekaffe etter gudstjenestene i Mjøndalen kirke. Dette er et fint sosialt samvær for de som vil være til stede.

Det kan skje endringer i gudstjenesteprogrammet. Hver fredag kunngjøres gudstjenestene i lokalavisene under  
kunngjøringer for Den norske kirke.

Gudstjenesteliste



14 «MJØNDALSKJERKA FOR ALLE»

Åpent: onsdag - søndag 12 - 17       Guldenveien 11   3053 Steinberg      Tlf. 32 23 62 80

Gulden
kunstverk

Utstillinger
Gaver - Gavekort
Rammeverksted www.guldenkunstverk.no

32 87 87 80

MØBELFORRETNING
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

THOR R. S. ANDERSEN AS
Telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

KONFIRMASJON – BRYLLUP – 
JUBILEUM
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DAME- OG UNGDOMSKLÆR

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les: Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36

HOKKSUND (Hovedkontor) 
Meierigt 1, Langebru  24T 32 75 18 66

MJØNDALEN (Opdahl Blomster)
Nedre Torggate 14  24T 32 87 78 90

WWW eikerbegravelse.no

For Eikerbygdene 
siden 1959

ANNE GRETHA
ROLID

ERIK
WILTHIL

 KRISTIN 
KNUTSEN

TOR ARNE
AARNES

ALLTID HER FOR

Tlf. 32876434 – Nedre Torggate 14, 3050 Mjøndalen
www.blomsteropdahl.no

Blomster 
til enhver 
anledning!
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www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Ligosenteret - Åssiden
32 80 75 80 (24 timer)

Arbeidergata - Mjøndalen
32 87 54 15 (24 timer)

123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

Trenger du en 
lyttende medvandrer

i forbindelse med sorg 
eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon 
Knut Johan Finquist, 

tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

MJØNDALEN

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24

Ledig 
annonseplass
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